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Jak  informuje  portal  „WikiLeaks”,  Julian  Assange,  który
obecnie przebywa w londyńskim więzieniu, został zabrany do
szpitala. Słynny dziennikarz i programista jest w bardzo złym
stanie i z tego powodu przełożono właśnie jego przesłuchanie w
sprawie ekstradycji do Stanów Zjednoczonych.[ZNZ]

https://www.youtube.com/watch?v=tJPbZuaqh8w

Dowiadujemy  się,  że  lata  ukrywania  się  w  ekwadorskiej
ambasadzie  w  Londynie,  a  także  kilkutygodniowy  pobyt  w
więzieniu  w  Belmarsh  bardzo  negatywnie  wpłynęły  na  stan
zdrowia  Juliana  Assange’a.  Założyciel  „WikiLeaks”  podobno
znacznie  stracił  na  wadze  i  ma  poważne  trudności  z
porozumiewaniem się z innymi. Podjęto więc decyzję o jego
przeniesieniu  do  szpitala,  który  znajduje  się  na  terenie
więzienia.[ZNZ]

Co  więcej,  w  czwartek  miało  odbyć  się  wideokonferencyjne
przesłuchanie Assange’a w sprawie jego ekstradycji do Stanów
Zjednoczonych. Ponownie okazało się, że jego stan zdrowia jest
na tyle ciężki, iż skazany nie mógł wziąć w nim udziału. Z
powodu  stale  pogarszającej  się  sytuacji  zdrowotnej,
przesłuchanie  zostało  przełożone.[ZNZ]

Julian Assange został skazany przez Wielką Brytanię na 50
tygodni pozbawienia wolności za niewstawienie się w sądzie w
2012 roku. Stany Zjednoczone, które przedstawiły mu łącznie 18
zarzutów i mogą go skazać nawet na 175 lat więzienia, domagają
się  jego  ekstradycji.  Assange  stara  się  za  wszelką  cenę
uniknąć deportacji do USA, a w tym samym czasie, Szwecja chce
go osądzić za gwałt.[ZNZ]

Istnieje prawdopodobieństwo, że Wielka Brytania nie zgodzi się
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na  ekstradycję  Juliana  Assange’a  do  Stanów  Zjednoczonych,
które mogą go poddać torturom, a nawet skazać na karę śmierci,
dlatego dziennikarz może ostatecznie trafić do Szwecji. Jednak
jego dalszy los będzie wtedy zależny od Szwedów.[ZNZ]

Brytyjskie  władze  poddają  założyciela  Wikileaks  Juliana
Assange’a  torturom  psychologicznym,  oświadczył  specjalny
sprawozdawca ONZ ds. tortur i złego traktowania Nils Melzer.
„U  Assange’a  można  zaobserwować  wszystkie  symptomy
długotrwałego cierpienia z powodu tortur psychologicznych, w
tym stresu, przewlekłego lęku i wyraźnej traumy psychicznej.
Wyczerpujące dowody można zobaczyć gołym okiem. Assange przez
kilka  lat  celowo  był  poddawany  okrutnemu,  nieludzkiemu  i
poniżającemu traktowaniu, którego nagromadzony efekt może być
utożsamiany  z  psychologicznymi  torturami”  –  cytuje  gazeta
„Times”  słowa  eksperta,  który  odwiedził  Assange’a  w
więzieniu.[SN]
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